
Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy  pt.  „Droga  Krzyżowa
Narodu  Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
Dzisiaj  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  o  godzinie  17:00  odbędzie  się  wernisaż  wystawy
„Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron”
. Organizatorami wystawy są Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” z
Starej Wsi, Powiat Limanowski oraz Parafia pw. św. Józefa
Rzemieślnika w Starej Wsi.

Tytuł  wystawy  odnosi  się  do  jednego  z  ostatnich  dzieł
Wincentego  Gawrona  (1908  –  1991)  –  artysty,  honorowego
obywatela  Miasta  Limanowa,  działacza  społecznego  i
politycznego, żołnierza i członka Związku Czynu Zbrojnego, a
później Armii Krajowej oraz więźnia KL Auschwitz. Repliki „
Drogi  Krzyżowej  Narodu  Polskiego”  –  bogatego  w  symbolikę,
poruszającego cyklu obrazów o tematyce patriotycznej, będzie
można oglądać w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej (Rynek 25) do 30 października br.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!
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Zaproszenie na jesienny redyk
w Gminie Niedźwiedź
14 października 2023 roku Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury
w Niedźwiedziu zaprasza na Jesienny Redyk w Gminie Niedźwiedź.

Wydarzenie rozpoczyna się  o godzinie 9:00 na osiedlu Filipy w
Koninkach, gdzie z gorczańskich hal ruszą ku dolinom stada
owiec. Potem do swojej bacówki zaprasza baca Jasiek, który na
tradycyjnej  biesiadzie  będzie  częstował  wyrobami  z  mleka
owczego i nie tylko!

Zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym dla naszego regionu
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oraz kultury wydarzeniu.





Jubileusz  Orkiestry  Dętej
„Echo Podhala”
30  września  2023  r.  w  Limanowej  miały  miejsce  obchody
jubileuszu  100  –  lecia  Orkiestry  Dętej  „Echo  Podhala”.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  Mszy  Świętej  sprawowanej
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  ,  po  czym
uczestnicy  przeszli do  budynku Limanowskiego Domu Kultury,
gdzie  w  sali  widowiskowej  miała  miejsce  druga  część
jubileuszowych  obchodów.

Koncert Orkiestry Dętej „Echo Podhala” z gościnnym udziałem
Marty Florek poprzedziły przemówienia oraz życzenia licznie
przybyłych gości, wśród których byli obecni przedstawiciele
lokalnych instytucji i władz samorządowych.
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Starosta Limanowski Mieczysław Uryga złożył obchodzącemu swój
wielki jubileusz zespołowi gratulacje, a także podziękowania
za tak znaczący wkład w rozwój kultury regionu, przekazując
życzenia kolejnych, pomyślnych lat działalności.

Sobotnie  wydarzenie  połączone  było  również  z  wręczeniem
odznaczeń  oraz  prezentacją  okolicznościowej  publikacji  pt.
„Przez wiek – po dzień dzisiejszy. Rzecz o orkiestrze Echo
Podhala  1923-2023″  wydanej  przez  Limanowski  Dom  Kultury  w
opracowaniu  Leszka  Mordarskiego.  Wydanie  dokumentuje  bogatą
historię zespołu, będąc wyrazem pamięci dla wszystkich którzy
go tworzyli od początku jego powstania: dyrygentów, muzyków
oraz wszystkich osób zaangażowanych w działalność Orkiestry.
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Orkiestra Dęta „Echo Podhala”  działająca przy Limanowskim
Domu Kultury została założona w 1923 roku przez Mieczysława
Mordarskiego, który był również jej wieloletnim dyrygentem.

W 1965 r. funkcję dyrygenta i kierownika objął i pełnił do
roku 2010 Ludwik Mordarski.

W latach 2010-2013 funkcję tę sprawował Pan Roman Kogutowicz.
W latach 2014-2019 funkcję kierownika artystycznego orkiestry
pełnił Pan Marek Michalik. Od 2020 do 2021 prowadził ją Pan
Marian Wrona.

Działalność orkiestry jest finansowana przez Limanowski Dom
Kultury.

Orkiestra  godnie  i  z  dumą  reprezentuje  Ziemię  Limanowską,
pełniąc  rolę  jej  kulturalnego  ambasadora.  Uczestniczy  we
wszystkich  wydarzeniach  kulturalnych,  podczas  obchodów
historycznych  rocznic,  świąt  państwowych  oraz  w  czasie
uroczystości religijnych.

Zdobywając  liczne  nagrody  na  konkursach  i  festiwalach,
orkiestra  rozsławia  miasto  i  region   w  Polsce  i  Europie.
Orkiestra  jest  najdłużej  działającym  zespołem
upowszechniającym kulturę muzyczną na terenie Miasta Limanowa
i na stałe wpisała się w jego pejzaż kulturalny.
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.  „Droga  Krzyżowa
Narodu  Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
5 października 2023 r. o godzinie 17:00 w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż
wystawy „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław
Gawron” .

Tytuł  odnosi  się  do  jednego  z  ostatnich  dzieł  Wincentego
Gawrona (1908 – 1991) – artysty, honorowego obywatela Miasta
Limanowa, działacza społecznego i politycznego, żołnierza i
członka Związku Czynu Zbrojnego, a później Armii Krajowej oraz
więźnia KL Auschwitz.
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Repliki  „  Drogi  Krzyżowej  Narodu  Polskiego”  –  bogatego  w
symbolikę,  poruszającego  cyklu  obrazów  o  tematyce
patriotycznej, będzie można oglądać w mini galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej (Rynek 25) do 30 października
br.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania !

 

Odbył  się  III  Kongres  Kół
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Gospodyń Wiejskich
27 września 2023 roku w Ujanowicach odbył się III Kongres Kół
Gospodyń  Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego.  Patronat  honorowy
nad  uroczystością  sprawował  Wicemarszałek  Sejmu  RP  Ryszard
Terlecki oraz Pani Europoseł Beata Szydło.

Kongres  KGW  na  stałe  wpisał  się  w  kalendarz  wydarzeń  w
Powiecie Limanowskim. Jest on okazją do integracji środowiska
Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Powiecie  Limanowskim  oraz  do
zdobywania  nowych  umiejętności  i  kontaktów.  W  tegorocznej
edycji  uczestniczyło  ponad  300  osób  z  61  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Powiatu Limanowskiego. To dla nich było
dedykowane całe wydarzenie.

Wydarzenie było podziękowaniem za ciężką pracę członkiń kół
gospodyń wiejskich, które przez cały rok angażują się, by
zachować kulinarny dorobek naszego regionu i promować Powiat
Limanowski. Idea była więc taka, by w tym jednym dniu panie z
KGW nie musiały pracować, a same zostały ugoszczone – mówi
wicestarosta  Agata  Zięba,  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego.  Na  zorganizowanej
przestrzeni wystawienniczej, 12 Kół Gospodyń Wiejskich miało
okazję zaprezentować swój dorobek na specjalnie przygotowanych
stoiskach. Podczas imprezy przygrywała kapela ludowa. Każde
KGW otrzymało pamiątkowy upominek.

Trzeci  Kongres  Kół  Gospodyń  Wiejskich  został  zorganizowany
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego a
jego realizacja był możliwa dzięki
– wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego
– wsparciu Lasów Państwowych
– wsparciu Uniwersytetu Ludowego Trzech Mórz
– Darczyńcą wydarzenia była Fundacja ORLEN.
Serdeczne podziękowania dla Lokalnej Grupy Działania Przyjazna
Ziemia  Limanowska,  która  ufundowała  pamiątki  z  Kongresu
przekazane przedstawicielom Kół Gospodyń Wiejskich.
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Stowarzyszenie  Kierunek
Przyszłość  ogłasza  konkurs
dla wokalistów
Stowarzyszenie  Kierunek  Przyszłość  ogłasza  konkurs:  Niech
dobro wspólnie wyśpiewane idzie w świat. Młodzi wokaliści będą
razem z artystami tworzyć autorski utwór, wystąpią w teledysku
i będą nagrywać w profesjonalnym studio oraz zaśpiewają z
zespołem na żywo podczas III Gali Wolontariatu.

Stowarzyszenie Kierunek Przyszłość wraz z artystami p. Dorotą
Gil oraz p. Bogdanem Świerszczem przygotowują autorski utwór,
aby móc wyśpiewać to co gra w sercach wielu ludzi niosących
pomoc  drugiemu  człowiekowi.  Chcą  wyśpiewać  dobro,  którego
wkoło tak dużo a także pokazać w teledysku piękno wspólnoty i
współpracy.

Termin  zgłoszeń  upływa  w  dniu  13  października  2023  r.
Zgłoszenie  powinno  być  wypełnione  i  przesłane  na  adres:
biuro.kp2020@gmail.com wraz z nagraniem w pliku typu mp4 z
wideo piosenki w j. polskim (zwrotka i refren). Szczegółowe
informacje w regulaminie.
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W  drodze  konkursu  stowarzyszenie  zaprasza  do  udziału  w
nagraniu singla i teledysku młode talenty. Konkurs skierowany
jest do uczniów klas szkół podstawowych i średnich z terenu
powiatu  limanowskiego  i  nowotarskiego.  W  ramach  konkursu
wybranych  zostanie  dwóch  wokalistów,  którzy  zdobędą  super
nagrody i przeżyją niezapomnianą przygodę.

Dokumenty do zgłoszenia:

Karta zgłoszenia

Oświadczenie

Regulamin

Wręczono  statuetkę
Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego
28  września  2023  r.  w  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  odbyło  się  oficjalne  wręczenie
statuetki oraz tytułu Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego
edycja  2023.  W  uroczystości  uczestniczył  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  oraz  członkowie  Komisji  Kultury,  Sportu  i
Turystyki. W tym roku laureatem plebiscytu została Zagórzańska
Izba Regionalna w Mszanie Dolnej.

 

W czwartej edycji plebiscytu, głosami zdecydowanej większości
internautów,  wybrana  została  Zagórzańska  Izba  Regionalna
utworzona przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w
Mszanie Dolnej. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wręczając
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Pani  Teofili  Latoś,  założycielce  Zagórzańskiej  Izby
Regionalnej  statuetkę,  pogratulował  tytułu  i  zaznaczył,  że
przyznane  wyróżnienie  jest  potwierdzeniem  turystycznego
potencjału  Zagórzańskiej  Izby  Regionalnej.  „Wierzę,  że  to
wyjątkowe  miejsce  będzie  od  tej  pory  jeszcze  chętniej
odwiedzane. Stanie się też dla wielu turystów motywacją do
poznawania  dorobku  folklorystycznego  oraz  bogatej  historii
Górali Zagórzańskich” – podkreślił starosta.

Warto zaplanować wizytę w Zagórzańskiej Izbie Regionalnej. O
czwartej już perle na turystycznej mapie Powiatu Limanowskiego
oraz samym plebiscycie można przeczytać w artykule Turystyczna
Perła Powiatu Limanowskiego 2023 wybrana! Zachęcamy również do
odkrywania  pozostałych  Pereł  Powiatu  Limanowskiego  oraz
licznych  atrakcji  w  najbliższej  okolicy  jak  i  dalszych
zakątkach Powiatu Limanowskiego. Piękne krajobrazy sprzyjają
wędrówkom, a beskidzkie wyspy i Gorce w jesiennych barwach
jeszcze bardziej zyskują na urodzie.
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Powiat  Limanowski  otrzymał
prawie  3  mln  zł  na  remont
zabytków
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów opublikowała wyniki naboru 2
edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Z łącznej puli
krajowej przekraczającej 1,8 mld zł powiat limanowski otrzymał
dofinansowanie w kwocie 2 953 975,63.

Zadania  realizowane  przez  Powiat  Limanowski  przy  udziale
środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to:

Prace  konserwatorskie  Cudownej  Figury  Matki  Boskiej
Bolesnej w Bazylice w Limanowej, Kaplicy Łaski przy ul.
M. B. Bolesnej i Kaplicy Marsów na cmentarzu w Limanowej
– 1 975 680,00 zł
Remont  budynków  gospodarczych  w  zabytkowym  kompleksie
klasztornym Opactwa OO. Cystersów w Szczyrzycu – 978
295,63 zł
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Rządowy Program Odbudowy Zabytków ma na celu przywrócić blask
zabytków  w  całej  Polsce.  Program  realizowany  jest  poprzez
promesy  inwestycyjne  udzielane  przez  Bank  Gospodarstwa
Krajowego.  Program  skierowany  jest  do  jednostek  samorządu
terytorialnego  jako  bezzwrotne  dofinansowanie  prac
konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót  budowlanych  przy
zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków.  Wnioski  wraz  z
potrzebną  dokumentacją  składane  były  w  okresie
26.07.2023-16.08.2023  r.
Dofinansowanie  z  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków
przyznane  jest  jedynie  w  przypadku  posiadania  przez
wnioskodawcę  udziału  własnego  na  realizację  zadania
inwestycyjnego  w  obszarach,  o  których  mowa  powyżej,
pochodzącego ze środków innych niż środki z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków w wysokości nie niższej niż 2% wartości
zadania  inwestycyjnego.  Wypłaty  środków  będą  realizowane  w
tzw. oknach płatniczych: 15-ego i 25-ego każdego miesiąca.

Warto  dodać,  że  również  inne  samorządy  z  terenu  powiatu
limanowskiego otrzymały promesy:

Gmina Jodłownik :
Wykonanie  prac  projektowych  i  remontowo-konserwatorskich
budynku muzeum w zespole klasztornym Opactwa Ojców Cystersów w
Szczyrzycu – 2 000 000,00 zł

Gmina Kamienica:
Remontu budynku dworu z przełomu XVIII i XIX w.  – 399 000,00
zł

Gmina Laskowa:
Konserwacja i restauracja kościoła pw. Św. Michała Archanioła
w Ujanowicach –  1 299 000,00 zł

Gmina Limanowa:
Wykonanie  prac  i  robót  przy  murze  okalającym  kościół  pw.
Znalezienia Krzyża św. w Nowym Rybiu – 147 000,00 zł
Wzmocnienie i konserwacja istniejącego muru i kapliczek wokół



kościoła parafialnego w Pisarzowej – 147 000,00 zł
Remont i konserwacja fragmentu zabytkowego muru wokół kościoła
pw. św. Antoniego w Męcinie – 147 000,00 zł

Gmina Łukowica:
Remont  dachu  budynku  oficyny,  wchodzącego  w  skład  zespołu
parkowo-dworskiego w miejscowości Przyszowa – 117 600,00 zł
Kompleksowy remont budowlano-konserwatorski zabytkowego dworu
w Świdniku z 1752 r.  – 313 600,00 zł

Gmina Mszana Dolna:
Odnowienie kamiennej kapliczki filarowej w Mszanie Górnej – 39
200,00 zł
Renowacja kapliczki w Lubomierzu – 39 200,00 zł
Prace konserwatorskie przy zabytkowej kapliczce w Rabie Niżnej
– 63 700,00 zł
Renowacja kaplicy św. Barbary w Łostówce – 980 000,00 zł

Gmina Niedźwiedź:
Prace  budowlano  konserwatorskie  przy  zabytku  Muzeum
Biograficznego  Władysława  Orkana  „Orkanówka”  w  miejscowości
Poręba Wielka – 1 295 000,00 zł

Gmina Tymbark:
Renowacja  ambony  oraz  balustrady  chóru  muzycznego  w  nawie
głównej kościoła parafialnego w Tymbarku – 245 000,00 zł

Miasto Limanowa
Odnowienie  i  impregnacja  elewacji  oraz  odbudowa  schodów
zewnętrznych zabytkowego kościoła pw. Wszystkich Świętych w
parafii Łososina Górna – 650 000,00 zł
Odnowa i zabezpieczenie przed degradacją zabytkowego budynku
dawnego dworu szlacheckiego pełniącego obecnie funkcję Muzeum
Regionalnego Ziemi Limanowskiej – 650 000,00 zł

Miasto Mszana Dolna
Niezbędne  prace  zabezpieczające  i  budowlane  w  kościele
parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej – 399
500,00 zł



Wszystkie samorządy z terenu powiatu limanowskiego otrzymały
łącznie dofinansowanie na kwotę 12 485 775,00 zł

źródło/foto: KPRM

Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego 2023 wybrana!
Rozstrzygnięto  czwartą  edycję  internetowego  plebiscytu  na
„Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego”. 27 września 2023 r.
w Światowym Dniu Turystyki oficjalnie ogłaszamy tegorocznego
zdobywcę tytułu, którym została Zagórzańska Izba Regionalna
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej.

Nowa „Perła Powiatu Limanowskiego” to obiekt, który rozpoczął
swoją  działalność  pod  koniec  stycznia  br.  przy  siedzibie
oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w dawnym budynku
Biblioteki  Miejskiej.  Izba  Regionalna  prezentuje  eksponaty,
związane  z  kulturą  Zagórzańską   m.in.  narzędzia  rolnicze,
przedmioty codziennego użytku, stroje, palmy, szopki i wieńce
dożynkowe,  wyroby  artystyczne,  a  także   literaturę
etnograficzną.   Również  dzięki  tablicom  informacyjnym,
zwiedzający  mogą  zdobyć  wiedzę  o  Zagórzanach  i  ich
dziedzictwie.  Stanowią  one  także  podsumowanie  dorobku
badawczego  Sebastiana  Flizaka  (1888  -1972)  –  wybitnego
etnografa, filologa i pedagoga urodzonego w Podobinie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2023-wybrana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2023-wybrana/


Internauci  już  po  raz  czwarty  w  internetowym  plebiscycie
organizowanym  przez  Powiat  Limanowski  wybrali  „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego”  spośród  propozycji  zgłoszonych
wcześniej drogą on – line. W tym roku w gronie kandydatów
znalazło się  11 obiektów i atrakcji:

1. Wieża widokowa na Mogielicy
2.   Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego
3. Opactwo Cystersów w Szczyrzycu
4. Góra Skiełek
5. Źródełko Ofiarnej Wody u podnóży Łopienia
6. Gospodarstwo Agroturystyczne ” JANINA ” Tymbark
7. Tabacorz – głazy i wychodnie skalne na potoku Słopniczanka
8. Góra Jastrząbka i Cmentarz wojskowy z I wojny światowej
9.  Góra Mogielica
10. Chata „na Końcu” Świata
11. Muzeum Biograficzne Władysława Orkana – „Orkanówka”

To  właśnie  Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego zdobyła największe uznanie
oraz  najwięcej  głosów  (199).   Serdecznie  gratulujemy  tego
wyróżnienia! Na kolejnych miejscach rankingu uplasowały się:
Opactwo Cystersów w Szczyrzycu z liczbą 151 głosów oraz Muzeum
Biograficzne  Władysława  Orkana  w  porębie  Wielkiej,  które
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otrzymało 91 głosów.

 

Tytuł  „Turystycznej  Perły  powiatu  Limanowskiego”  może  być
używany w celach promocyjnych danej atrakcji oraz gminy, na
terenie której się znajduje, czego symbolicznym potwierdzeniem
jest pamiątkowa statuetka.

Dziękujemy wszystkim osobom, które zgłaszały swoje propozycje
i za pomocą oddanych głosów już po raz czwarty zadecydowały o
perły turystyki w naszym regionie. Państwa zaangażowanie w
każdej  edycji  przyczynia  się  do  promocji  i  większej
dostępności  miejsc  i  obiektów  o  szczególnej  wartości  dla
lokalnej turystyki, zasługujących na to by mogło się nimi
zachwycić  jeszcze  więcej  osób.  Przypomnijmy  dotychczasowych
laureatów  plebiscytu,  a  są  nimi:  Baza  Szkoleniowo  –
Wypoczynkowa Lubogoszcz  (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczno –
Przyrodnicza na górze Paproć (edycja 2021) oraz Cisowy Dział w
Gminie Łukowica (edycja 2020).

fot.: Polskie Towarzystwo Ludoznawcze Oddział Mszana Dolna
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XXIX  Rajd  Górski  „Szlakiem
Walk  Legionów  Polskich  na
Ziemi Limanowskiej”
We wtorek 3 października 2023 r. odbędzie się XXIX Rajd Górski
„Szlakiem Walk Legionów Polskich na Ziemi Limanowskiej”.

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Gminy Tymbark, Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”
OSW, ZS im. KEN w Tymbarku oraz PTTK Oddział w Limanowej.

 

Zapraszamy do udziału oraz  zachęcamy do zapoznania się z
zamieszczonym poniżej regulaminem rajdu:

regulamin_rajdu1.doc 0.06MB1.
regulamin_rajdu2.doc 0.06MB2.

 

źr. UG Tymbark
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